



# ARTVİN'DE HABER

22 Ağustos 2024 Perşembe Yıl : 62 Sayı : 14057 Fiyatı : 4 TL

[www.gundemartvin.com](http://www.gundemartvin.com)

[gundemartvin.com](http://gundemartvin.com)



Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**

0466 212 59 23

[artvingazetecilik@gmail.com](mailto:artvingazetecilik@gmail.com)

[www.gundemartvin.com](http://www.gundemartvin.com)

Dere Mahallesi Emin Özgün Cad.  
No: 30/A

WhatsApp  
İhbar Hattı **0 533 704 59 23**

# AÇÜ'ye Bal Akreditasyonu

Artvin Çoruh Üniversitesi (AÇÜ) bal akreditasyon belgesini aldı. AÇÜ Tıbbi-Aromatik Bitkiler Uygulama ve Araştırma Merkezi (TABMER), bölgenin zengin doğal kaynaklarından ve endemik bitki örtüsünden elde edilen bölge balının kalitesini uluslararası standartlarda onaylanması hususunda TÜRKAK'tan "Bal Akreditasyon Belgesi" almaya hak kazandı. Konuyla ilgili olarak Üniversitenin Orman Fakültesi Toplantı Salonunda basın

bilgilendirme toplantısı düzenlendi. AÇÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa Sıtkı Bilgin, burada basın mensuplarına, üniversitenin başarılı bir çalışmaya imza atıldığını söyledi. Rektör Bilgin, üniversitenin TABMER bölge öncülüğünün bilimsel hizmetlerle desteklenmesi ve ürün kalite standartlarının belirlenerek marka değeri oluşturulması noktasında önemli bir görev üstlendiğini aktardı.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



## Süper Meyve "Aronya"



Sağlığa birçok olumlu etkisi bulunan Aronya, ülkemizde giderek popülerleşmeye devam ediyor. Dikimden itibaren 3. yılda dekara 750 kg, 4. yılda 1.500 kg ve 5. yılda 1.800 kg meyve alınabiliyor. Meyvenin kalorisi ise düşük; 100 gram Aronya yaklaşık 47 kalori içeriyor. Ormanlı Köyünde toplamda 700 kök aronyanın mevcut olduğunu söyleyen Gün, "Bunun 400 kökünü biz dört sene önce ektilik. Şuanda tam verimi biz bu dört yüz kökten alıyoruz. Diğer kökler iki yıl sonra tam verim verecek. Aronya tam 4-5 yaşından sonra verimli olmaya başlıyor. Bu seneki aronyalarımız bambaşka çünkü sürekli suluyoruz. Damlama sistemi oluşturarak sulama işlemi gerçekleştirdik. Bu şekilde de

verim oldukça güzelleşti" dedi. Sayısız faydası keşfedilen Aronya meyvesi ile tanışma hikayesini [gundemartvin.com](http://gundemartvin.com) internet haber sitesi muhbirine açıklayan üretici Osman Gün, "Aronya meyvesini 2020 yılında ilk defa Yalova'da duymuştum. Aronya ülkemizde 2017 yılında ekilmeye başlanmış, sonrasında bende bir yıl araştırmamı yaptım. Araştırmalar sonucunda bunun faydalarını, maliyetini, getirisini araştırdım. Burada 5 dönümlük bahçemizde yedi yüz kök var, 2 ay sonra ekim yapacağız bin köke çıkaracağız o şekilde araştırmaya yapıp burada Aronya ekimlerimizi yaptık. Ben 2020'de araştırmaya başlamıştım 2020'nin sonlarına doğru fidanları aldık.

Sayfa 7

## Çoruh Park'ın Akıbeti Ne Olacak?

Çoruh Park Sosyal Yaşam Tesisleri, yaklaşık 45 milyon lira harcanarak görüntü kirliliğini ortadan kaldırmak amacıyla DSİ Genel Müdürlüğü tarafından inşa edildi. Ancak bu önemli yatırım, bakımsızlık ve terk edilmişlik nedeniyle büyük tepki topluyor. 31 Mart Mahalli İdareler Seçimi öncesinde, belediye başkan adayları Çoruh Park'ı bu durumdan kurtarıp, çeşitli projelerle bölgeyi yeniden canlandırma vaatlerinde bulunmuşlardı. Artvin Belediyesi Temizlik Personelleri tarafından parkta yürütülen kaba temizlik çalışmaları yaparken Artvin



Belediye Başkanı Bilgehan Erdem, Çoruh Park'ta incelemelerde bulundu.

Bu inceleme, parkın geleceği hakkında birçok soru işaretini de beraberinde getirdi. 2'de

## 3 Ev Kullanılmaz Hale Geldi

Yusufeli'de çıkan yangında 3 ev, 8 samanlık ve 2 ahır zarar gördü

İlçeye bağlı Yaylalar köyü Akçay Mahallesi'nde gece geç saatlerde Abdurrahman Karakaş'a ait evde henüz belirlenemeyen nedenle yangın çıktı. Köylülerin müdahalesine rağmen kısa sürede büyüyen yangın, çevredeki ev ve samanlıklara sıçradı. İhbar üzerine bölgeye itfaiye, Orman İşletme Şefliği, jandarma ve 112 Acil Sağlık ekipleri sevk edildi. Ekiplerin yaklaşık 4 saatlik çalışması sonucu yangın sabaha karşı söndürüldü. Yangında 3 ev, 8 samanlık ve 2 ahır kullanılmaz hale geldi. Bölgede incelemede bulunan Yusufeli Kaymakamı Salih Başara, yetkililerden bilgi alarak yangından etkilenenlere geçmiş olsun dileklerini iletti. AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik de sosyal medya



hesabından yaptığı paylaşımda, yangında 3 binanın kullanılmaz hale geldiğini belirterek, "Hemşehrilerimize geçmiş olsun diyorum. Can kaybı

olmaması tesellimiz, Allah betlerinden korusun. Gece karanlığında yangının söndürülmesinde emeği geçen herkese teşekkür ediyorum." ifadelerini kullandı. AA



# Çoruh Park'ın Akıbeti Ne Olacak?

**Görüntü kirliliğini ortadan kaldırmak için 45 milyon lira harcanarak yapılan Çoruh Park Sosyal Yaşam Tesisi bakımsız ve terk edilmiş durumda**

Çoruh Park Sosyal Yaşam Tesisi'ne yaklaşık 45 milyon lira harcanarak görünürlüğünü ortadan kaldırmak amacıyla DSİ Genel Müdürlüğü tarafından inşa edildi. Ancak bu önemli yatırım, bakımsızlık ve terk edilmişlikle nedeniyle büyük tepki topluyor.

31 Mart Mahalli İdareler Seçimi sürecinde belediye başkan adayları Çoruh Park'ın bu durumda kurtarıcı, çeşitli projelerle bölgeyi yeniden canlandırma vaatlerinde bulunmuşlardı. Artvin Belediyesi Temel Tek Personel'den birincinin parkta yürütülen kaba temizlik

faaliyetleri yaparken Artvin Belediyesi Başkanı Bilgehan Lüdem, Çoruh Park'ta inceleme yapıyor. Bu inceleme, parkın geleceği hakkında birçok soru işaretini de beraberinde getirdi. Başkan Erdem, inceleme sonrasında her hangi bir ön çalışma yapmadan, parkın eklenmesine olacak soruları Artvin halkının merak konusu olmaya devam ediyor.

Bu inceleme, Artvin Belediyesi'nin parkı tekrar görümlü hale getirmeye kararlı olduğunu da açıklama yaptı. Ancak bu konuda henüz net bir

bilgi bulunmuyor. Parkın yeniden canlandırılması, sadece Artvin'in değil, bölgenin de önemli bir sosyal yaşam alanına kavuşması açısından büyük önem taşıyor.

2017 yılında Artvin'in önemli doğal güzelliklerinden biri olan Çoruh Nehri'nin kıyısında yerleşen bahçe evleri bu alanı, Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından düzenlenerek, yaklaşık 45 milyon liralık bir maliyetle Çoruh Park Sosyal Yaşam Tesisi'ne dönüştürülmüştü. Bu projeye, şehrin sosyal hayatına katkı sağlanması ve halkın dinlenmesi için önemli bir ön çalışma yapılmıştı. Ancak bugün geldiğimiz noktada, parkın bakımsız ve terk edilmiş hali Artvin halkının tepkilerine neden oluyor.

Çoruh Park, inşa edilme amacıyla tam bir görünürlü sağlanarak, çevre kirliliği ve bakımsızlık sorunlarıyla başlıyordu. Artvin Belediyesi'nin Cumhuriyet Halk Partisi yönetimine gelmesinin ardından, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, parkın kira sözleşmesi sona ermeden Milli



Emlak Müdürlüğü'ne devredilmesini talep etti. Bu talebin ardından, 5 Ağustos 2019 tarihinde Çoruh Park'ın idaresi ve tüm sorumlulukları Milli Emlak Müdürlüğü'ne devredildi. Ancak, bu devir ardından parkın durumu daha da kötüleşti. Artvin'in ilk büyük park projesi olan Çoruh Park, şu anda adeta bir çöplük halinde bulunuyor. Parkta bakımsızlık, bilgi yoksunluğu, halının büyük lekelenmesiyle birlikte, çamaşır ve parkın terk edilmişliği de şehrin önemli bir sorun alanına dönüşüyor. Çoruh Park Sosyal Yaşam

Tesisleri'nin bakımsız ve terk edilmiş hali, parkın emsali alanlara bakılması ve halkın beklentilerinin karşılanmaması açısından büyük bir sosyal kirliliği yaratmış durumda. Artvin halkı, parkın yeniden düzenlenecek eski haline kavuşmasını beklerken, yetkililerin bu konuda atacağı adımlar merakla bekleniyor. Çoruh Park'ın geleceği, yapılacak yeni düzenlemeler mi yoksa mevcut halıyla mı devam edeceği sorusu, Artvin halkı için önemli gündem maddelerinden biri olarak karşımıza çıkıyor.

Mahvina BIBLASHVILI



# Sıcaktan bunalanlar plaja akın etti

Kentteki hava sıcaklık en 32 dereceye kadar yükselirken, bazı iline sahil beldesi Hopa'nın

Kopmuş Plajı serinlemek isteyenlerin ilk tercihi oldu. Hava da sıcaklık ise 25 derece

**Artvin'de sıcaktan bunalan vatandaşlar serinlemek için plajlara akın etti**

Günümüzde kayboluyor. Hopa Kopmuş Plajı, bu sıcak yaz günlerinde büyük bir yoğunluk yaşadı. Plaja gelenler, denizin ve güneşin serinliği sayesinde sıcaktan kurtulmanın yolunu aradı. Deniz kenarına gelen aileler, çocuklar ve bisiklet, sıcak havanın etkisini azaltmak için plajda vakit geçirdi. Plajda denize girenlerin yanı sıra, bazı vatandaşlar sadece güneşlenmeyi tercih etti. Sevgilerde Mıhap okuyanlar, kumsalda güneşlenip rahattayınlar ve deniz

kenarında oyun oynayan çocuklar tenli görüntüler oluşturdu. Plajda oluşturulan bu sosyal atmosfer, hem çocukların hem de yetişkinlerin yüzlerini güldürdü. Artvin ve çevresindeki vatandaşlar, yaz mevsiminin sıcak günlerinde kurtulmak için Hopa'nın serin plajlarına akın etti.

Hem denizin serinliği, kumsalın sıcaklığı hem de güneşin keyifli süzmesi amaçlayan ziyaretçiler, yazın bu güzel günlerinde en iyi şekilde faydalandı.

GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR



SATILIK DAİRE

Cumhuriyet Caddesi Cumhuriyet Apartmanı'nda  
4. Kat 135 m<sup>2</sup>'lik satılık daire / Artvin Merkez

İletişim: 0532 348 46 48 / 0542 723 16 60

**ARTVİN'DE HABER**

22 AĞUSTOS 2024 PERŞEMBE  
YILDA 54-119527  
İzinyaz Sahibi

ARTVİN GAZETELİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.  
ADANA TUNCEL KÜLTÜR  
OĞUN SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü  
Bilgehan LÜDEMİR  
Haber Editörü - Sayfa ve Web Editörü  
Ayhan ÖZELER  
Muhabirler

Görüşme ve İletişim Adresi  
Mahvina BIBLASHVILI  
İletişim Adresi

Çay, Tabağı, Salkı, Çayın, Ayran, H. Yedigöller, Çaldıran  
Fethiye Apartmanı 4. Kat Kat:119527/119527  
Baskı Adresi

Yeni Kuruluş ve İletişim Adresi  
Konya ARTVİN TEL: 0 532 348 46 48

Dağıtım

Açık Tıraş - İnce 70 Fiyat  
A1 TERAZİ - 5 SHCP Sade -  
Çarlık Yaka - Sade Yaka  
Baskı ve Yayıncılık - Çarlık Yaka Yaka  
Ulusal Elektronik Tebliğ Adresi (UETS)  
2019/2198/01177  
www.gundemartvin.com  
iletisim@gundemartvin.com



# Kültür Mirası: "Hopa Kültür Evi ve Müzesi"



Kültürel açıdan önemli bir yere sahip olan Hopa Kültür Evi ve Müzesi iki binden daha fazla esere sahip bir koleksiyon ile dikkat çekiyor. 2015 yılında Hopa Belediyesi tarafından mülkiyeti satın alınarak yörenin mimari özelliklerini yansıtan yapı Kültür Evi ve Müze 20. yüzyıl başlarında inşa edilmiş tescilli bir konak olarak biliniyor. 2016 yılında Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı (DOKA)'nın desteğiyle restore edilen Müze, iki binden fazla bölgenin sosyo-kültürel yaşamını yansıtan ürünler ile yer alıyor.

Eserlerin sergilendiği binanın her köşesi ziyaretçilerine tarihi bir atmosfer sunuyor. Müzik aletlerinden, ahşap, cam, bakır ya da demir malzemeden yapılmış antika mobilyalara kadar geniş bir yelpazeye sahip olan "Müze", her ziyaretçinin ilgisini çekecek bir şeyler sunuyor. Bölgenin geleneksel yaşam kültürünü yansıtan etnografik eserlerin yer aldığı Müze, Hopa halkı ve ilçeye gelen turistler tarafından ilgi çekerken diğer yandan da geçtiğimiz günlerde açılışı gerçekleşen Müze cafe eşliğinde

vatandaşlara hizmet verme imkanı sağlıyor. **Mimarî Özellikleri?** Hopa Kültür Evi iki kattan oluşmaktadır. Dört cepheli ve iç sofalıdır. Yapının dış duvarlarında kaba yontu taş ve göz dolma sistem görülmektedir. Cephedeki pencere dizilimleri, ahşap kayıtlar ve pencere üstü ahşap motifler geleneksel yapıya uygun olarak yenilenmiştir. Geniş saçaklı kırma çatıda aslına uygun olarak Marsilya Kiremiti malzemesi kullanılmıştır. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**

# Okul Bahçesine GSB Binası Yapılması Tepki Çekti

Kemalpaşa'da yapımı devam eden ilköğretim okul inşaatı yanına Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü binası yapılması tepki çekti.

Eski Artvin CHP İl Genel Meclis Üyesi Şenol Çelik, Kemalpaşa'da yapımı devam eden ilköğretim okulunun bahçesine Kemalpaşa Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü binası yapılmasına tepki gösterdi. İlköğretim okulunun yıkılıp yeniden yapılmaya başlandığını söyleyen Çelik, okulunun inşaatının bitmemesi ile birlikte bahçede Kemalpaşa Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü binası yapılmaya başlandığını dile getirdi.

Okul bahçesine Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü yapılması ile birlikte okuldaki öğrencilerin bahçelerinde vakit geçiremeyeceğini söyledi. Şenol Çelik, yaptığı açıklamada şu ifadeleri yer verdi: "Şu karşıdaki okulu görüyorsunuz ve bu okulun yapımı bile şaibeliydi. Şurası bir ilköğretim okulu, 500- 600 öğrencisi olan bir okul burası. Burada bulunan

eski okul yıkıldı ve yeniden yapımına başlandı. İhale süreci çok farklı geçti almak istemeyen müteahhide zorla verilmeye çalışıldı ve hafta verdiler. Müteahhit elindeki parayı da temel atıktan sonrada kalp krizi geçirerek vefat etti. Okul daha henüz tamamlanmadı ve bu dönemde de yetişmeyecek. Şimdi bizim meselemiz okulun bitip bitmemesi değil ve ben isyan ediyorum bu konuda, okulun bahçesinde başka bina ve şurayı görüyorsunuz. Şu okulun bahçesinde çocukların dolaşabilecekleri eğlenecekleri ve hafta hafta başında sıralanıp İstiklal Marşı'nı okuyabilecekleri alan burası. Şimdi bu alana da Spor İl Müdürlüğü binası yapılıyor. Burada üç katlı bina yapıldığında şu binanın pencereleri kapanıyor ve çocuklar dışarıya bile göremeyecekler. Dışarı çıkıp alanda dolaşamayacaklar ve

arkadaşlarıyla beraber oynayamayacaklar hafta başında sıra olup İstiklal Marşı'nı okuyamayacaklar. Burada en azından 100 tane personel çalışacak ve personelin araçlarının girişi çıkışı ve ama orası öğrencilerin girişi ve çıkışıdır. Şu gördüğünüz yerde de 3 katlı bina yapıyorlar ve bir bina içerisinde bina yapıldığını ilk kez gördüm ve isyan ediyorum. Bu durumu kamuoyuna duyurmak istedim ve insanlarımız bilmeyebilir ve Kemalpaşa halkı ve öğrenci velileri bilse buna tepki göstermezler mi ve ben gördüğümde inanmadım. Buranın müteahhidiyle de görüştüm. Bir hafadır kimle görüştüysem doğru olmadığını söylüyorlar ama ne yazık ki doğru olmayan şeyi de buraya yapmaktalar. Benim derdim öğrencilerdir ve Kemalpaşa halkıdır. Ben Kemalpaşa



halkının gelecekte daha rahat bir şekilde okula gönderebilecekleri ve arkaalanına bakmadan çocuklarının okul içerisinde dolaşabilmelerinin yaratılmasına çalışıyorum. Buranın doğru olmadığını Kemalpaşa halkına ve bütün Türkiye'ye sesleniyorum burayı yapıran Çevre Şehircilik

Bakanlığının Millî Eğitim Bakanlığıyla nasıl anlaşklarını bilemiyorum ama eğer yaptıkları doğruysa bize gelip bir anlaşınlar. Beni ikna etsinler ve inanın burada doğru bir mantık yok ve Millî Eğitim Bakanlığının binasının içerisinde bir spor il müdürlüğünün binası olamaz." **Malvina BIBİLASHVİLİ**

# Veliler Çaresiz İşletmeciler Zamlardan Şikayetçi

2024-2025 Eğitim-Öğretim yılı başlarken, Artvin'de YKS ve LGS sınavlarına hazırlanan öğrencilerin velileri, kurs merkezi ücretlerindeki artıştan dolayı zor günler yaşıyor. Geçen yıla göre kurs merkezlerinin ücretlerine yaklaşık yüzde 100 oranında zam yapılması, özellikle dar gelirli aileleri olumsuz etkiliyor. Veliler, kırtasiye ürünleri, ek kitaplar ve kurs merkezi ücretleri karşısında çaresiz kalırken, kurs merkezi işletmecileri ise bu artışların kaçınılmaz olduğunu savunuyor. Artvin Gelişim Yolu Kurs Merkezi işletmecisi Erdiç Yavuz, ekonomik koşulların kurs merkezleri üzerindeki baskısını dile getirdi. Yavuz, "Ülkenin ekonomik durumu nedeniyle



daha önce öğrencilerimize sunduğumuz kitapları ağustos ayında temin etmeye başladık.

Ancak şimdi, yayıncı kuruluşlar zam beklentileri nedeniyle kitapları geciktiriyor.

Eskiden kitaplar önceden basılır ve depolara konulurdu, şimdi ise sipariş üzerine baskı yapılıyor. Bu durum da masrafları artırıyor" dedi. Kira, fatura, vergi ve sigorta giderlerindeki artışların kurs merkezlerine yansıdığını belirten Yavuz, "Öğretmenlerimizin de rahat bir yaşam sürmesini sağlamak istiyoruz. Ancak bu durum maalesef velilere yansıyor ve gelen öğrenci sayısında düşüş yaşanıyor" ifadelerini kullandı. Yavuz, yetkililere seslenerek, dolar kurunun düşürülmesi gerektiğini vurguladı. "Dolar çok yükseldi ve yayıncı kuruluşlar, matbaalar her şeyin dolar üzerinden geldiğini söylüyor. Ayrıca, Artvin

şartlarında azımsanmayacak sayıda eleman çalışıyoruz. Yetkililerden vergi ve sigorta indirimi talep ediyoruz. Bu artışlar velilere yansıyor" diye ekledi. Kurs merkezlerinin eğitimdeki rolüne de değinen Yavuz, "Kurs merkezleri eğitimin neresinde olmalı konusu uzun yıllardır tartışılıyor. Bizim felsefemiz, okulların asıl unsur olması gerektiği yönünde. Okullarda yeterli donanımın sahip olmayan öğrenciler kurs merkezlerinde de zorlanıyor. Biz, okulda gerekli ilgiyi görmemiş öğrencilere destek sağlıyoruz. Özellikle mezun olan ve herhangi bir alana gidemeyen öğrencilere yardımcı oluyoruz" şeklinde konuştu. **Malvina BIBİLASHVİLİ**



# Köylüler Madene Karşı Yürüyecek

Arhavi 24 Ağustos Cumartesi günü anlamlı bir yürüyüşe sahne olacak.

Arhavi Balıklı Köyünden başlayacak olan bu yürüyüş, madencilik faaliyetlerine karşı bir direniş simgeliyor. Saat 11.00'de başlayacak yürüyüş, Arhavi Cumhuriyet Meydanı'nda son bulacak.

Arhavi'nin çeşitli köylerinden gelen vatandaşlar, Cengiz Holding'e ait Eti Bakır Anonim Şirketi tarafından 5 milyon TL bedelle satın alınan arazilerin üzerinde yapılması planlanan madencilik faaliyetlerine karşı çıkmak amacıyla bu yürüyüşü düzenleyecek.

Güvercinli, Tepeyurt, Yukarışahiner, Aşağışahiner, Şenköy, Kesatanealan, Derecik,

Büce, Ulukent ve Konaklı köylerini kapsayan bu alanlar, bölge halkı için sadece birer toprak parçası değil, aynı zamanda geçmişten bugüne uzanan yaşam alanları ve bu yaşam alanlarına sahip çıkmak için yürüyüş gerçekleştirecek. Yürüyüşün sonunda, saat 17.00'de, Arhavi halkı Cumhuriyet Meydanı'nda köylülerini karşılayacak. Madene karşı duyarlılığını ortaya koyan bölge sakinleri, doğalarını koruma kararlılıklarını bu yürüyüşle bir kez daha gösterecek.

Düzenlenecek olan bu yürüyüş, bölge halkının doğal çevrelerini

koruma ve gelecek nesillere sağlıklı bir yaşam alanı bırakma mücadelesinin bir parçası olarak dikkat çekiyor. Arhavi halkı, bir yandan ekonomik kazanımları göz önünde bulundururken, diğer yandan doğanın ve yaşam alanlarının tahrip edilmesine karşı güçlü bir duruş sergiliyor. Bu düzenlenecek yürüyüş, Arhavi'nin ve Arhavi'nin sesini tüm Türkiye'ye duyuracak bir çağrı niteliğinde. Maden şirketlerine karşı yürütülen bu direniş, bölge halkının doğayla olan bağına, yaşam alanlarını savunma kararlılığına ve gelecek kaygısına dikkat çekiyor.

Malvina BIBİLASHVİLİ



24 AĞUSTOS 2024 CUMARTESİ SAAT 17:00  
ARHAVİ CUMHURİYET MEYDANINDA  
(ESKİ CAMİİ KARŞISI) MADENE KARŞI YÜRÜYEN KÖYLÜLERLE BULUŞUYORUZ.

YÜRÜYÜŞ BAŞLANGIÇ

ARHAVİ BALIKLI KÖYÜ  
Saat / 11.00

YÜRÜYÜŞ KARŞILAMA

ARHAVİ CUMHURİYET MEYDANI  
Saat / 17.00

# Eğitim Hayalinden Barınma Kaygısına

Üniversite yerleştirme sonuçlarının açıklanmasıyla birlikte bu yıl Artvin Çoruh Üniversitesi'ni kazanan 3 bin 682 yeni öğrenci, Artvin'e adım atmaya hazırlanıyor. Ancak bu sevindirici haberin ardında, yeni öğrencileri bekleyen ciddi bir sorun var: Barınma.

Artvin Merkez'de bulunan öğrenci sayısı toplamda 9 bin 675'e ulaşırken, KYK yurtlarının kapasitesi bu ihtiyaca cevap vermekte yetersiz kalıyor. Erkek öğrenciler için sadece bin 220, kadın öğrenciler için ise 2 bin 756 yatak kapasitesine sahip olan yurtlar, toplamda 3 bin 985 öğrenciye hizmet verebiliyor. Bu durum, yaklaşık 5 bin 690 öğrenciyi barınma sorunuyla başa bırakıyor.

Artvin'deki barınma sorunu sadece devlet yurtlarının kapasite yetersizliğiyle sınırlı değil. Şehirde bulunan özel apartlar, 4 bin ile 6 bin lira arasında değişen fiyatlarıyla, öğrencilerin bütçesini zorlamaya devam ediyor. Bununla birlikte, Artvin'de ev kiraları ise 15 bin

lira gibi astronomik rakamlarla başlıyor. Artvin'e okumaya gelen birçok öğrenci, bu yüksek maliyetler karşısında kara kara düşünmeye başladı.

Artvin gibi bir şehirde, barınma sorununun çözümsüz bırakılması, üniversite eğitimi için gelen gençlerin hayallerini ve umutlarını karartabilir. Kredi ve Yurtlar Genel Müdürlüğü'ne (KYGM) bağlı yurtların yetersiz kapasitesi, ekonomik krizin etkisiyle birleştiğinde, öğrencilerin yaşam koşullarını daha da zorlaştırıyor. Üniversite eğitimi almak için Artvin'e gelen öğrenciler, barınma sorunuyla karşı karşıya kalırken, bu durumun akademik başarılarını ve psikolojik sağlığını olumsuz etkilemesi kaçınılmaz görünüyor. Artvin'deki yerel yönetimlerin, yetkili kurumların ve üniversitenin bu soruna acil çözüm bulması gerekiyor. Artvin, doğasıyla, kültürüyle ve sıcak insanlarıyla öğrenciler için cazip bir şehir olsa da, barınma konusunda yıllardır çözüm bekleyen bir sorunla boğuşuyor.



Üniversiteyi kazanan gençler, eğitimlerine nasıl devam edeceklerini düşünmekten kendilerini alamıyor. Devlet yurtlarının yetersiz kapasitesi ve özel konaklama seçeneklerinin fahiş fiyatları, öğrencilerin yaşam koşullarını zorlaştırıyor. Artvin, öğrencilerine güvenli, ekonomik ve sürdürülebilir bir barınma imkanı sunmadığı sürece, bu güzel şehirde eğitim

almayı tercih eden öğrenci sayısında düşüş yaşanabilir. Barınma sorunu, sadece Artvin Çoruh Üniversitesi'nin değil, tüm Artvin'in sorunu olarak ele alınmalı ve çözüm için tüm kesimler harekete geçmelidir. Artvin'e üniversite okumaya gelen öğrencilere, sadece kaliteli bir eğitim değil, aynı zamanda yaşanabilir bir çevre ve uygun barınma koşulları sağlanması

gerekiyor. Bu noktada, yerel yönetimlerin ve üniversite yönetiminin acilen devreye girmesi gerekiyor. Yeni yurt kapasitelerinin artırılması, uygun fiyatlı konaklama seçeneklerinin sunulması gibi çözümler, öğrencilerin eğitim hayatlarına sorunsuz bir şekilde devam edebilmesi için hayati önem taşıyor.

Malvina BIBİLASHVİLİ

ARTVİN'DE HABER GAZETESİ

**BU ALANA  
REKLAM  
VEREBİLİRSİNİZ**

www.artvindehaber.com

0 666  
212  
59 23



artvindehaber  
Artvin'de Haber Gazetesi  
artvindehaber

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi No:30/A ARTVİN



# Güreşen Köprüsü 8 Yıldır Bitmedi!

2016 yılında ihalesi yapılan ve SHN İnşaat A.Ş. tarafından yapılması beklenen Güreşen Köprüsünde sessizlik devam ediyor. Borçka Güreşen Havzasında yer alan 8 köyün Borçka İlçesine ulaşımında kullandığı karayolunu yaklaşık 25 kilometre kısaltacak olan Güreşen Köprüsü'nde yıllardır bitmeyen çalışma dikkat çekmeye başladı. 2016 yılında ihalesi yapılan ve SHN İnşaat A.Ş. tarafından yapılması beklenen Güreşen Köprüsünde çalışmalarda bir

arpa boyu yol alınmaması nedeniyle bölge halkı köprü'nün ne zaman faaliyete geçeceğini merak ediyor. Yöre halkın uzun süredir hayalini kurduğu, Borçka Muratlı Baraj Gölü üzerinde inşa edilecek olan Güreşen, Çavuşlu, Çaylı, Güneşli, Güzelyurt, Şerefiye, Boğazköy ve Yeşilköy Köyü olmak üzere toplam 8 köyün ilçeye ulaşımında kullandığı karayolunu 25 kilometre kısaltacak olan Güreşen Köprüsü'nün ihalesi 2016 yılında yapılarak çalışmalar başlamıştı.

Yapılan ihale üzerinden 8 yıl geçmesine rağmen bölgede yapılan çalışmaların yıllardır tamamlanması ve yer yer çalışmalarda duraksamaların yaşanması ile birlikte bölge halkı Güreşen Köprüsünden umudunu kesmeye başladı. Güreşen Köprüsünde devam eden sessizlik ile birlikte vatandaşların akıllarına ödenek mi yok, ihale mi iptal edildi soruları gelirken yaşanan mağduriyetlerden nedeniyle halk yetkililerden açıklama bekliyor.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



## Arhavi'de Maden Arama İhalesine Karşı Tepkiler Artıyor

Arhavi ve çevresindeki köyler, maden arama ihalesi nedeniyle büyük bir tehdit altına girdi. Cengiz Holding bünyesindeki Eti Bakır Firması tarafından alınan ve yaklaşık 1930 hektarlık bir alanı kapsayan maden arama ihalesi, Arhavi'nin 9 köyü ile Hopa İlçesi'ndeki 1 köyü etkileyecek. Maden arama projelerinin kentlin doğal kaynaklarını ve ekosistemini tehdit ettiği vurgulanıyor. Arhavi'deki bu projeye karşı olan tepkiler, bölge halkı ve siyasi figürler tarafından net bir şekilde ifade ediliyor. CHP Artvin Milletvekili Av. Uğur Bayraktutan, konuya ilişkin yaptığı açıklamada, bu projeye karşı çıkacaklarını belirtti ve "Arhavi İlçemizde 9, Hopa İlçemizde 1 olmak üzere toplam 10 köyü kapsayan ve merkeze bağlı Mahalleleri de etkileyecek



olan yaklaşık 1930 hektarlık alan için Maden Arama İhalesini Cengiz Holding bünyesindeki Eti Bakır Firması almıştır. Bir kentlin komple maden alanı olmasının, bir kentlin derelerinin HES'lerle, Madenlerle zapt edilmesinin, bu şekilde işgal edilmesinin kabul edilebilecek bir tarafı yoktur. Arhavi'de yapılması planlanan maden projesine karşı

olduğumuzun bir kez daha altını çiziyorum. Arhavi halkı ile omuz omuza, bu doğa katliamlarına son verilmesi adına her platformda mücadelemizi sürdüreceğiz. Artvin Cerattepe'de doğa katliamı yapan Cengiz Holding'e karşı bölgede uzun yıllardır verdiğimiz mücadele sonucu; Anayasa Mahkemesi'nin Cerattepe mevkiinde başlayan

madencilik faaliyetlerine ilişkin alınmış olan Çevresel Etki Değerlendirmesi raporunu (ÇED), özel hayata saygı hakkının ihlal edildiği gerekçesiyle iptal etmesiyle ülkemizin dört bir yanında çevre mücadelesi veren tüm doğa sevdalıları adına tarihi bir zafer kazanılmıştır. Biyolojik çeşitliliği, ekosistem zenginliğiyle nadir bir coğrafya ve kültürel mirasa sahip olan Artvin; yıllardır Cerattepe'de verdiği mücadele devam ederken, Arhavi'de yine Cengiz Holding eliyle, yeni bir maden kabusuyla karşı karşıya bırakılmak istenmektedir. Bu şekilde halkın sesine kulak tıkayarak hayata geçirilmeye çalışılan projelere karşı, fakatsız cinayettir. Doğayı katledecek bu projelere karşı mücadele etmek her Artvinlinin,

her Arhavinlinin onurlu bir görevidir! Mehmet Cengiz yıllardır Hukuku hiçe sayarak, Mahkeme kararlarına uymayarak Artvin'i, Cerattepe'yi katletmiştir. Cerattepe'yi Türkiye'ye ezberlettiğimiz gibi, Arhavi'deki bu maden cinayetlerini Meclisin 1. gündemi yapacağız. Buradan bir kez daha haykırıyorum; "MADENE, DOĞA KATLIAMLARINA HAYIR." Üzerime düşen ne varsa, ne bedel ödemem gerekiyorsa Artvin Milletvekili olarak ödemeye hazırım. Doğaya ihanet, vatana ihanettir! Ormanlarımıza, havamıza, suyumza sahip çıkmak için mücadele etmeye, Artvin'imizi, Arhavi'mizi hep birlikte savunmaya devam edeceğiz!" ifadelerini kullandı.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

## ÇAYKUR: "3.Sürgünde Çayları Rahatlıkla Alabileceğiz"

Çay İşletmeleri Genel Müdürlüğü, devam eden 3. Sürgün çay alımında üreticilerin bütün çaylarını rahatlıkla alabileceklarini açıkladı. 15 Ağustos 2024 tarihinde başlayan 3. Sürgün çay alımının devam ettiğini açıklayan Çay İşletmeleri Genel Müdürlüğü, hasat sürecinin aceleyle getirilmemesinin üreticiler açısından önemli olduğunu aktardı. ÇAYKUR tarafından yapılacak yönlendirmeleri dikkatlice takip edilmesi gerektiğini vurgulayarak, yapılan açıklamada şu ifadeler yer

verildi; "15 Ağustos 2024 tarihi itibarıyla 3. Sürgün yaş çay alımlarımıza başlamış bulunmaktayız. Bu sürgün döneminin başta üreticilerimiz olmak üzere hepimiz için en sağlıklı şekilde geçmesi için bazı hususların hatırlanmasında fayda olacağı kanaatindeyiz. 3. sürgün döneminde hava şartlarının da uygun olacağı hesaba katıldığında, mahsulümüzün özelliğini daha uzun süre koruyacağı ve bahçede bozulma riskinin daha düşük olduğu hepimizin malumdur. Bu nedenlerle mevcut durumun, hasat sürecinin aceleyle getirilmemesi

için üreticilerimiz açısından önemli bir fırsat olduğunun bilinmesini isteriz. Ayrıca bu şartlar altında 3. Sürgünde üreticilerimizin bütün çaylarını rahatlıkla alabileceğimizi ifade ediyoruz. Gelin bu sürgünü hiç aceleyle getirmeden ÇAYKUR tarafından yapılacak yönlendirmeleri dikkatlice takip ederek, alın terimiz olan ürünlerimizin değerini düşürmeden tamamlayalım. Bahçelerimizin bakımını ve hasadımızı çayımızın doğallığına uygun bir şekilde gerçekleştirelim. Bizlere emanet olan yeşil alnımıza hak ettiği değeri verelim."





# GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**



Play Store

App Store



# Valilik Madeni Neden Durdurmuyor?

ÇED olumlu kararı iptal edilen Cerattepe'deki maden hukuksuz bir şekilde devam ediyor. Yeşil Artvin Derneği imza kampanyası başlattı.

Artvin Cerattepe'de Cengiz Holding'in sürdürdüğü madencilik faaliyetleri, çevre ve hukuk mücadelesinin odağında yer almaya devam ediyor. Yeşil Artvin Derneği'nin 30 yılı aşkın bir süredir verdiği mücadelenin sonucunda, Rize İdare Mahkemesi tarafından Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) Olumlu kararı iptal edilmesine rağmen, maden şirketi faaliyetlerine hukuksuz bir şekilde devam ediyor. Peki, Artvin Valiliği neden bu hukuksuzluğa durdurmuyor? Anayasa Mahkemesi'nin 2015 yılında Cerattepe'deki madencilik faaliyetlerine ilişkin ÇED Olumlu raporuna karşı hak ihlali karar vermesi, Cerattepe mücadelesinde önemli bir dönüm noktasıydı. Bu karar, bölgedeki madencilik faaliyetlerinin yasal dayanağını ortadan kaldırmıştı. Ancak Cengiz Holding, Rize İdare Mahkemesi'nin iptal kararına rağmen Cerattepe'den çıkmadı. Rize İdare Mahkemesi'nin son kararına göre, Cengiz Holding'in en geç bir ay içinde bölgeyi terk etmesi gerekiyordu. Ancak bu süre dolmasına rağmen, maden şirketinin faaliyetleri durdurulmadı. Yeşil Artvin Derneği, Artvin Valiliği başta olmak üzere ilgili tüm kurumlara mahkeme kararını içeren



dilekçeler sunarak, hukukun uygulanmasını talep etti. Ancak Valilik, bu dilekçelere ve mahkeme kararına rağmen, gerekli adımları atmaktan kaçınıyor. Valiliğin bu sessizliği ve hareketsizliği, Artvin halkı ve çevre savunucuları arasında büyük bir hayal kırıklığına yol açıyor. Cerattepe gibi doğal güzellikleri ve ekolojik önemi yüksek bir bölgenin, hukuksuz madencilik faaliyetleriyle tahrip edilmesine göz yumulması, sadece Artvin'in değil, tüm ülkenin geleceğine yönelik bir tehdit oluşturuyor. Yeşil Artvin Derneği'nin başlattığı imza kampanyası, halkın bu hukuksuzluğa karşı sesini yükseltmesi için bir fırsat sunuyor. Demek, Valilikten bir

an önce harekete geçmesini ve mahkeme kararlarını uygulamasını bekliyor. Artvin Valiliği'nin, Anayasa Mahkemesi ve Rize İdare Mahkemesi kararlarına rağmen maden şirketinin faaliyetlerini durdurmaması, hangi gerekçelere dayanıyor? Artvin Valiliği, Cerattepe'deki hukuksuz madencilik durdurmak için neyi bekliyor? Yargı kararlarının açıkça ihlal edildiği ve Valiliğin sessiz kalması, hukukun üstünlüğüne olan inancı zayıflatıyor ve Artvin'in doğal mirasını tehlikeye atıyor. Ne Olmuştur? Anayasa Mahkemesi'nin (AYM), 2015 yılında Artvin Cerattepe'deki madencilik faaliyetleri için verilen "ÇED

Olumlu" raporuna karşı yapılan bireysel başvuruda "hak ihlali" kararı vermişti. Anayasa Mahkemesi, 21 Mayıs Salı günü Cerattepe'deki madencilik faaliyetleri için verilen "Çevresel Etki Değerlendirme" (ÇED) olumlu kararını iptal etmişti. Anayasa Mahkemesi kararı, Cerattepe bölgesinde yapılmakta olan madencilik faaliyetlerinin 2015 yılında alınmış olan 2009/7 genelgesi kapsamında bir ÇED olumlu kararına dayandığını ifade etmişti. Artvin'in hemen üzerinde yer alan ve şehir merkezi yönünden büyük tehlikeler içeren bir bölgede, 2009/7 genelgesi kapsamında bir ÇED izninin verilemeyeceğini belirterek yeniden yargılama yönünde bir karar vermişti. Son olarak Artvin'in Rize İdare Mahkemesi, AYM'nin aldığı karara uyarak Cerattepe'deki madencilik faaliyetleri için verilen "Çevresel Etki Değerlendirme" (ÇED) olumlu kararını iptal etti. Rize İdare Mahkemesi, Cerattepe'de 2017'den beri madencilik faaliyet yürüten Cengiz Holding'in ÇED olumlu kararını iptal etti. 25 yıldır Artvin'i korumak için mücadele eden Yeşil Artvin Derneği, Artvin Valiliği başta

olmak üzere Artvin İl Özel İdare ile Artvin İl Orman Bölge Müdürlüğü, Artvin Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü'ne mahkeme kararını içeren dilekçe verdi. Dilekçede mahkemenin iptal kararını nedeniyle şirketin en geç 1 ay içinde Cerattepe'den çıkmasının sağlanmasını istendi. Valiliğe yapılan başvuru metni şu şekilde: "Bu kararla Cerattepe'de sürmekte olan madencilik faaliyetinin dayanağı olan ÇED olumlu kararı iptal edildiğinden yapılan madencilik yasal dayanağı kalmamıştır. Madencilik faaliyeti yasadışı bir faaliyete dönüşmüştür. Bu nedenle 1 ay içinde faaliyetin durdurularak, alanın eski haline getirilmesi ve kamu idaresine teslim edilmesi gerekir. 1 aylık süre faaliyetin devamı değil, maden şirketinin, iş ve makinelerinin toparlanarak alandan çıkarılması için verilen süredir. Üretim ise derhal durdurulmalıdır. Tüm bu nedenlerle 1 ay içinde tüm iş ve makinelerin alandan çıkarılması, maden alanının rehabilitasyon çalışmalarının başlamasına karar verilmesini valilik makamından bekliyoruz, gereğini takdirlerinize saygıyla sunarız."

Malvina BIBILASHVILI

## "Ekonomik Süreci Planlı ve Disiplinli Aşmalıyız"

Artvin'de düzenlenen Petrol Ofisi açılış törenine katılan AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, Cemal Aydın'a ait olan yeni Petrol Ofisi'nin açılışını gerçekleştirdi. Çelik, törende işletmenin hayırlı olmasını dileyerek, aynı zamanda ekonomik süreci de değerlendirdi. Tesisin başarılı olacağına inandığını belirten Çelik, "Allah helalinden bol kazançlar nasip etsin. Artvin'de yeni yatırımlar ve açılışlarda buluşmak temennisiyle en derin saygılarımı sunuyorum." dedi. "Zorlukları aşarak geldik" Çelik açılış konuşmasında, "Bir iş yerinin yeni dizaynı ile açılış vesilesiyle burada olmaktan büyük bir memnuniyet duyuyorum. Dünyanın çok zor ve çetin koşullar altında olduğu, bölgemizin savaşlarla iç içe olduğu bir süreci yaşıyoruz. Bu sürecin Türkiye'ye etkilerinin olmaması mümkün değil zaten bu coğrafya hem yıllardır hem çatışmaların yemi de sorunların yumağının olduğu bir bölgedir.



Bu zorlukları birçok dönemde aşarak geldik." dedi. "Biz büyük zorlukları aşmış bir milletiz" 2002 yılında görevi devraldıkları dönemde ekonomik krizlerin etkilerini, 2008 küresel krizini, pandemi sürecini ve 11 ildeki depremleri hatırlatarak, bu süreçlerin Türkiye ekonomisini etkilediğini belirten Çelik, "Bu zorlukları yöneticiler için bahane teşkil etmez, ancak gerçekleri bilmekte fayda var.

Biz büyük zorlukları aşmış bir milletiz ve bu süreci de planlı, programlı ve disiplinli bir şekilde aşma zorunluluğumuz var." ifadelerini kullandı. Çelik, "Ancak bu, Artvin'in sorunlarına duyarsız kalacağımız anlamına gelmez. Var olan imkanları daha rasyonel kullanarak Artvin'imize neler kazandırabileceğimizi anlayışında olmalıyız." dedi. Bir haftadır Artvin'in dağlarını, köylerini ve vatandaşlarını

gezdiğini belirten Çelik, "Planlı bir şekilde hangi işlerin yapılabileceğini tespit ederek yatırımlarımıza devam ediyoruz." şeklinde konuştu. "Üçüncü şubemizi açıyoruz" Petrol Ofisi'nin sahibi AK Parti Şavşat İlçe Başkanı Cemal Aydın, burada yaptığı konuşmasında, "Özay Petrol Ltd. Şirketi olarak 2000 yılında kurulmuş bir şirket olarak 24 yıldır. Ana kolu akaryakıt sektörü

olmak üzere 20-25 yıllık bir çalışma sürecince ticari ahlak boyutunda, insanlık boyutunda bizlerle birlikte olan, bizlere emek veren bu günlere gelmemize vesile olan hepimize ayrı ayrı teşekkür ediyorum. Biz bu zor zamanlar zor günler geçirecek bugün burada üçüncü şubemizi açıyoruz. Sizlerde bizleri onurlandırdınız. Hepinize teşekkür ediyorum." dedi.

GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR



# Süper Meyve "Aronya"

Arvin Ormanlı Köyünde Osman Gün tarafından kurulan aronya bahçesi yüksek antioksidan içeriği ve vitamin zenginliği sayesinde "süper meyve" olarak tanınıyor.

Sağlığa birçok olumlu etkisi bulunan Aronya, ülkemizde giderek popülerleşmeye devam ediyor. Dikimden itibaren 3. yılda dekara 750 kg, 4. yılda 1.500 kg ve 5. yılda 1.800 kg meyve alınabiliyor. Meyvenin kalorisiz iye düşük; 100 gram Aronya yaklaşık 47 kalori içeriyor.

Ormanlı Köyünde toplamda 700 kök aronyanın mevcut olduğunu söyleyen Gün, "Bunun 400 kökünü biz dört sene önce ettik. Şuanda tam verimi biz bu dört yüz kökten alıyoruz. Diğer kökler iki yıl sonra tam verim verecek. Aronya tam 4-5 yaşından sonra verimli olmaya başlıyor. Bu seneki aronyalarımız bambaşka çünkü sürekli suluyoruz. Damlatma sistemi oluşturarak sulama işlemi gerçekleştirdik. Bu şekilde de verim oldukça güzelleşti" dedi.

Aronya meyvesi ile tanışma hikayesini gundemartvin.com internet haber sitesi muhabirine açıklayan üretici Osman Gün, "Aronya meyvesini 2020 yılında ilk defa Yalova'da duymuştum. Aronya ülkemizde 2017 yılında ekilmeye başlanmıştı, sonrasında bende bir yıl araştırmamı yaptım. Araştırmalar sonucunda bunun faydalarını, maliyetini, getirisini araştırdım. Burada 5 dönümlük bahçemizde yedi yüz kök var, 2 ay sonra ekim yapacağız bin köke çıkaracağız o şekilde araştırma yapıp burada Aronya ekimlerimizi yaptık. Ben 2020'de araştırmaya başlamıştım 2020'nin sonlarına doğru fidanları aldık.2021 Mayıs'ın ilk haftası Aronya bitkilerini ettik. Biz ektiğimiz zaman biraz geç

kaldık. İlkbahar ve Sonbahar aylarında ekilmesi gerekiyor. Bizim şu an 1. yılımız ona rağmen güzel bir verim aldık. Instagram sayfasını "Aronya Arvin" ismi ile kurup vatandaşlarla irtibata geçmeye çalışıyoruz. Bu süreçte üniversitede yardımımıza geldi, diğer Arvin'deki üreticiler ile de görüştük" şeklinde konuştu. Aronya'nın faydaları arasında idrar yolu enfeksiyonlarını önleme, bağışıklık sistemini güçlendirme, yüksek tansiyona iyi gelme, karaciğeri koruma, metabolik sendrom riskini azaltma ve yaşlanmayı

özellikle Yerli Amerikalılar tarafından soğuk algınlığına karşı kullanılan aronya meyvesi bilimsel açıdan da birçok hastalığa karşı potansiyel bir güç olarak kabul edilir. Aronya meyveleri, sahip olduğu bileşenlerin antiyabefik, anti-enfektif, antieneoplastik, antiobezite ve antioksidan aktiviteyi nedeniyle kalp, karaciğer ve nöron hasarını geri döndüren ya da daha ileri hasar oluşmasını önleyen etkilere sahip olabilir. Bununla birlikte aronya meyvesi kan şekerini düzenleyerek diyabet kontrolü yapar, kardiyovasküler hastalıklara karşı koruyucudur, bubre ve karaciğer hastalıkları için potansiyel önleyici olmasıyla birlikte

antikanser bir faydası söz konusudur" dedi.

## "Aronya Meyvesi Hücrelerin Yenilenmesine Yardımcı Olur"

Aronya meyvesinin diğer meyvelerden daha fazla antioksidan içermesinin yanında C vitamini, PP, B, E vitamini ve yüksek miktarda antosiyanin de içerdiğini ifade eden Gün, aynı zamanda potasyum, magnezyum, kalsiyum, mangan ve yüksek oranda lif içeren aronya meyvesinin belirli hastalıkları tedavisinde öne çıktığını kaydetti. Aronya'nın kronik hastalıklarla mücadele etliğini ve bağışıklığın güçlenmesine yardımcı olduğunu kaydederek, aronya meyvesinin faydalarını şu şekilde sıraladı; "Sağlıksız beslenme ve çevresel koşullar nedeniyle vücuda giren serbest radikallerin temizlenmesinde



görev olarak hücrelerin zarar görmesini engelleyen aronya meyvesi, hücrelerin yenilenmesine de yardımcı olmaktadır. Antosiyanin oranı yüksek besinlerin, kan basıncını düşürerek damar sertliğini önlemesi ve kalp hastalıklarını azaltması bilimsel araştırmalar sonucunda ortaya konmuştur. Kandaki kolesterol seviyesini dengede tutarak damar tıkanıklığının ve pıhtı oluşumunun önüne geçer. Kan damarlarını güçlendirmeye yardımcı olur. Radyasyona maruz bırakılan deney hayvanlarına aronya meyve suyu içirildiğinde daha fazla ve yüksek sayıda yeni lenfosit hücrelerin üretildiği gözlemlenmiştir. Bu hücreler radyasyonun yıkıcı etkilerine karşı savaşan hücrelerdir.

Aronya meyvesinin içeriğindeki güçlü antioksidan olan antosiyaninler, yaş ile ilişkili beyin fonksiyonlarının ve hafızadaki bozulmanın yavaşlatılması için mükemmel birer kaynaktır. Hızlı yaşlanmanın önüne geçerek hafızanın deformasyonunu yavaşlatan aronya, yaş fark etmesizin kişinin genel bilişsel işlevini artırır. Aronya meyvesi düzenli tüketildiğinde akciğer ve karaciğer temizlenmesini sağlayarak zararlı bakterilerin idrar yoluyla vücuttan atılmasını sağlar. Karaciğer hücrelerinde metabolik süreci iyileştirmede yardımcı olur. Aronya meyvesi, saman nezlesi, sinüzit ve astım semptomlarını hafifletmektedir."

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



geciktirme etkilerinin bulunduğunu söyleyen Gün, "Aronya meyvesi, üzümü familyasına ait meyveler grubunda keskin tada sahip, çalı bitkisinin küçük ve koyu renkli bir meyvesidir. Kuzey Amerika'ya özgü bir meyve olan aronya aynı zamanda Avrupa'nın bazı bölgelerinde de yetiştirilir. Geleneksel tıpta

## Öğrenciler "Kitap Okuma Halkasında" Buluştu

Arhavi Gençlik Merkezi bünyesinde, gönüllü eğitimler eşliğinde öğrencilere doğada kitap okuma etkinliği düzenlendi. Arhavi Gençlik Merkezi'nde yaz boyunca devam eden etkinliklerde tüm çocuklar doyasıya eğlenerek çeşitli etkinlikler eşliğinde tatil keyfini çıkarıyorlar. Arhavi Gençlik Merkezi gönüllü gençleri ve eğitimcileriyle

birlikte anlamlı bir etkinliğe imza attı. Etkinlik kapsamında, kitap okuma halkaları oluşturuldu ve okunan kitaplarla ilgili bütünleştirici etkinlikler yapıldı. Arhavi Gençlik Merkezi yanında bulunan yeşillik alanında, kitap okuma halkası oluşturularak doğanın huzur dolu atmosferinde çocuklar kitap okudu. Etkinlik kapsamında, çocuklar

ve gençler kitap okuma halkaları oluşturularak doğayla iç içe bir şekilde okuma deneyimi yaşadı. Kitap okuma etkinliğinin ardından soru cevap şeklinde bütünleştirici etkinlikler yaparak öğrencilere kitap okuma alışkanlığı kazandırılması hedeflendi. Yeşil doğanın içerisinde bir araya gelen öğrenciler kitaplar eşliğinde keyifli bir gün geçirdi. Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



gundemartvin.com





**ARTVİN'DE  
HABER**

22 Ağustos 2024 Perşembe  
www.gundemartvin.com

**ARTVİN'DE  
HABER**

Perşembe



Gökgürültülü  
Sagınak Yağılı

Cuma



Çok Bulutlu

Cumartesi



Gökgürültülü  
Sagınak Yağılı



**YAĞMUR  
ECZANESİ**

Tif : (0 466) 212 46 76

# Artvin Evladına Sahip Çıkıyor

## Sma Savaşçısı



## BİLGE YÜKSEL

**VakıfBank Alıcı : BİLGE YÜKSEL**

₺ : TR11 0001 5001 5800 7331 4279 42

€ : TR29 0001 5001 5804 8024 2548 69

\$ : TR61 0001 5001 5804 8024 2548 75



Faaliyet No:06.2024.1877



@smabilgeyehayatol



Bilge Yüksel



@smabilgeyukse